
Contacto

Teléfono 925142041
Correo Electrónico ontigola@ontigola.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45340) Ontígola España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 147/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ontígola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ontigola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fSk0ZubFAaFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y rehabilitación del Recinto Ferial de Ontígola.

Obras de adecuación y rehabilitación del Recinto Ferial de Ontígola.Descripción 
Valor estimado del contrato 62.699,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.866,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.699,31 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes desde la comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1.
(45340) Ontígola España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ontigola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fSk0ZubFAaFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.170,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.380 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

MAXINFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A16250813
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ MAYOR ALTA, 3 (LOCAL) APDO 65
(16630) MOTA DEL CUERVO España

Contacto

Teléfono +34 967182569
Correo Electrónico construccion@maxinfraestructuras.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.170,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.756,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/05/2024 al 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Ontígola

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1.
(45340) Ontígola España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa (Anexo I
PCAP).

Lugar

Ayuntamiento de Ontígola

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1.
(45340) Ontígola España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente
(Anexo II PCAP).

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yky%2BPLHi6C84N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000013323929 |  2024-000544076 | Fri, 17 May 2024 10:01:41:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74439284286310089888517194313869477144 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yky%2BPLHi6C84NavIWzMcHA%3D%3D

